
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. FOGAZZARO” -

NOVENTA VICENTINA
VIA G. MARCONI N. 13 – 36025 – NOVENTA VICENTINA

tel. 0444/787117 -  fax 0444/789322 - Cod.Mecc. VIIC83300A – Cod. Fisc.
80017090244

indirizzo e-mail: VIIC83300A@ISTRUZIONE.IT; posta PEC:
VIIC83300A@PEC.ISTRUZIONE.IT ;

sito: HTTPS://ICSNOVENTAVI.EDU.IT/

 

Prot. e data: vedasi segnatura
Spett.le OPERATORE ECONOMICO 
come individuato all’interno del presente 

documento

Albo ON LINE 
e Albo AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE ( menù: Bandi di 
gara e contratt /elibera a contrarre ) 
present nel sito : https:tticsnoventavi.edu.itt

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE PER AFFI/AMENTO /IRETTO 
SERVIZIO ENTRATE E ATTIVITA’ ALUNNI SCUOLA SECONDARIA “A. FOGAZZARO” –

NOVENTA VICENTINA  17 MARZO 2020-19 MARZO 2020 MUSEO DELLE SCIENZE -TRENTO

prenotazioni numero P85182-P85183-P85184-P85185.

CODICE CIG:  ZA42BFE774
CODICE UNIVOCO: UFH794

IL /IRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R./ 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e

la  Contab.  Gen.le  dello  Stato  ed  il  relatvo  regolamento  approvato  con  R./.

23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.

VISTA  la  legge  7  agosto  1990,  n.  241 “Nuove  norme  in  materia  di  procedimento

amministratvo e di diritto di accesso ai document amministratvi” e ss.mm.ii.;

VISTO il  /ecreto del  Presidente della  Repubblica 8 marzo 1999,  n.  275,  concernente il

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Isttuzioni Scolastche, ai

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “/elega al Governo per il conferimento di

funzioni  e  compit alle  regioni  ed  ent locali,  per  la  riforma  della  Pubblica

Amministrazione e per la semplifcazione amministratvaa;

VISTO il  /ecreto  Legislatvo  30  marzo  2001,  n.  165  recante  “Norme  generali

sull’ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  della  Amministrazioni  Pubbliche”  e

ss.mm.ii. ;

VISTA  la Legge 13 luglio 2015 n. 107 sulla “Buona Scuola”, concernente Riforma del sistema

nazionale  di  istruzione  e  formazione  e  delega  per  il  riordino  delle  disposizioni

legislatve vigent”;

VISTO il /.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50“Codice dei contrat pubblici”, così come modifcato

1

V
IIC

83
30

0A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
11

35
 -

 1
2/

02
/2

02
0 

- 
C

G
 0

4 
c 

O
R

D
IN

E
 -

 U

Firmato digitalmente da RENATA DE GRANDI

https://icsnoventavi.edu.it/
https://icsnoventavi.edu.it/
mailto:viic83300a@pec.istruzione.it
mailto:viic83300a@istruzione.it


Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. FOGAZZARO” -

NOVENTA VICENTINA
VIA G. MARCONI N. 13 – 36025 – NOVENTA VICENTINA

tel. 0444/787117 -  fax 0444/789322 - Cod.Mecc. VIIC83300A – Cod. Fisc.
80017090244

indirizzo e-mail: VIIC83300A@ISTRUZIONE.IT; posta PEC:
VIIC83300A@PEC.ISTRUZIONE.IT ;

sito: HTTPS://ICSNOVENTAVI.EDU.IT/

 

dal /ecreto Legislatvo 19 aprile 2017, n.56;

VISTO il /ecreto Interministeriale 28-8-2018 n. 129“Regolamento concernente le Istruzioni

generali sulla gestone amministratioocontabile delle isttuzioni scolastccea;

VISTO il  Regolamento di Isttuto, approvato con delibera del Consiglio Isttuto n. 99 del
30t6t2017, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure per la fornitura
di  beni-servizi,  in  partcolare  quelle  di  importo  inferiore  ad  €  40.000,00  tramite
affidamento diretto;

CONSIDERATO il piano gite ANNO SOCLASTICO 2019-2020 ;

TENUTO CONTO della proposta delle docent scuola Secondaria “A. Fogazzaro” delle Classi prime-
di effettuare una visita con laboratori presso M SE –Museo delle scienze- TRENTO;

TENUTO CONTO che MUSEO DELLE SCIENZE DI TRENTO è operatore unico, pertanto il principio

della rotazione viene meno ;  

TENUTO CONTO DELLE prenotazioni numero P85182, P85183, P85184, P85184

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto; 

DECRETA

 ART. 1 - Oggetto della fornitura del servizio 

Fornitura  servizio:  ingresso  e  atvità  presso  MUSEO  DELLE  SCINZE  DI  TRENTO come  da
prenotazioni che si allegano al presente atto – alunni  scuola Secondaria “A. Fogazzaro”–– Via G.
Marconi, 13 – Noventa Vicentna VI:

DATA
 

ALUNNI
SCUOLE

Secondaria 
A. Fogazzaro

ATTIVITA’ e 
codice prenotazioni 

n. alunni e
docent

COSTO
PER
ALUNNO  

IMPORTO
TOTALE

17-03-2020 CL    1° A Ore 14:00- 16:00
STRATEGIE PER 
SOPRAVVIVERE ANIMALI 
S LLE ALPI. 
PRENOTAZIONE P85182

18 AL NNI 
/i cui 2  
+ 2

ACCOMP 

5,50 99,00

INGRESSO PRENOTATO 
RIDOTTO

1,50 27,00

CL. 1° B Ore 14:00- 15:30
 N T FFO NEL MAR 
PLASTICO

18 AL NNI
+ 2

 5,50 99,00

2

V
IIC

83
30

0A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
11

35
 -

 1
2/

02
/2

02
0 

- 
C

G
 0

4 
c 

O
R

D
IN

E
 -

 U

Firmato digitalmente da RENATA DE GRANDI

https://icsnoventavi.edu.it/
mailto:viic83300a@pec.istruzione.it
mailto:viic83300a@istruzione.it


Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. FOGAZZARO” -

NOVENTA VICENTINA
VIA G. MARCONI N. 13 – 36025 – NOVENTA VICENTINA

tel. 0444/787117 -  fax 0444/789322 - Cod.Mecc. VIIC83300A – Cod. Fisc.
80017090244

indirizzo e-mail: VIIC83300A@ISTRUZIONE.IT; posta PEC:
VIIC83300A@PEC.ISTRUZIONE.IT ;

sito: HTTPS://ICSNOVENTAVI.EDU.IT/

 

PRENOTAZIONE P85183 ACCOMP
INGRESSO PRENOTATO 
RIDOTTO

1,50 27,00

19-03-2020 CL. 1 ° C Ore 14:00- 16:00
STRATEGIE PER 
SOPRAVVIVERE ANIMALI 
S LLE ALPI. 
PRENOTAZIONE P85184

18 AL NNI 
 
+ 2 ACCOMP

5,50 99,00

INGRESSO PRENOTATO 
RIDOTTO

1,50 27,00

CL. 1° D Ore 14:00- 15:30
 N T FFO NEL MAR 
PLASTICO
PRENOTAZIONE P85185

21 AL NNI
 + 2 
ACCOMP

5,50 115,50

INGRESSO PRENOTATO 
RIDOTTO

1,50 31,50

TOTALE 525,00

*Si precisa, che l’IMPORTO DEFINITIVO verrà calcolato il giorno stesso dell’atvità, in base al
numero  efetvo  dei  partecipant,  tenendo  conto  degli  alunni  con  handicap  ,  COME  DA
DICHIARAZIONE DELL’ISTITUTO che si allega alla presente determina 

Artcolo 2 - Individuazione Operatore economico
E’ individuato unico operatore economico: 

- MUSEO DELLE SCINZE DI TRENTO –Codice fscale   80012510220 Partta IVA 00653950220
/opo aver accertato, per la citata ditta, i requisit di ordine generale di cui all’art. 80- 83 del Codice
Appalt 50t2016, ossia: 

 Posizione regolare nei  confront del  versamento dei  contribut previdenziali-assistenziali
obbligatori tramite / RC prot. n. 1072 del 08t02t2020;

 iscrizione-abilitazioni alla Camera del Commercio, prot. n. 1072 CG 04 del 08-02-2020;
 Ai fni del controllo dell’assenza di debit Fiscali  verso lo Stato, si è tenuto conto che la

spesa stmata è inferiore ad € 5.000,00;  

L’Operatore  economico individuato dovrà /ICHIARARE TRAMITE ALLEGATO MO/ELLO,  sotto la
propria responsabilità, di possedere i seguent requisit: 

 Essere  in  possesso  dei  requisit di  ordine  generale  richiest per  la  partecipazione  alle

procedure di affidamento di cui all'art. 83 del /.Lgs. N. 50t2016;

3

V
IIC

83
30

0A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
11

35
 -

 1
2/

02
/2

02
0 

- 
C

G
 0

4 
c 

O
R

D
IN

E
 -

 U

Firmato digitalmente da RENATA DE GRANDI

https://icsnoventavi.edu.it/
mailto:viic83300a@pec.istruzione.it
mailto:viic83300a@istruzione.it


Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. FOGAZZARO” -

NOVENTA VICENTINA
VIA G. MARCONI N. 13 – 36025 – NOVENTA VICENTINA

tel. 0444/787117 -  fax 0444/789322 - Cod.Mecc. VIIC83300A – Cod. Fisc.
80017090244

indirizzo e-mail: VIIC83300A@ISTRUZIONE.IT; posta PEC:
VIIC83300A@PEC.ISTRUZIONE.IT ;

sito: HTTPS://ICSNOVENTAVI.EDU.IT/

 

 Essere in possesso dei requisit di idoneità professionale

 Essere  in  regola  con  gli  obblighi  inerent la  sicurezza  sui  luoghi  di  lavoro  previst dalla

vigente normatva in materia con partcolare riferimento al /.Lgs. 81t2008 e s.m.i.;

 /i non trovarsi in ogni altra situazione che possa determinare l'esclusione dalle gare eto

incapacità a contrarre con la Pubblica Amministrazione ai sensi delle vigent disposizioni di

legge in materia di cui all'art. 80 del /.Lgs. N. 50t2016;



Artcolo 3 - Durata contrattuale della fornitura e Modalità della fornitura.

La fornitura dei beni-servizi avverrà, previa ACCETTAZIONE di quanto stabilito nel presente atto,
mediante SOTTOSCRIZIONE della presente determina e resttuzione della stessa 

entro e non oltre il  18/02/2020
PEO viic83300a@istruzione.it o tramite PEC all’indirizzo VIIC83300A@PEC.ISTRUZIONE.IT

Servizio  ingresso  e  atvità  previsto  per  il  giorno  17-03-2020  e  19-03-20  secondo  gli  orari  e
condizioni come da prenotazioni numero P85182-85183-85184-85185

PER EVENT ALI ALTRE INFORMAZIONI CHIE/ERE /ELL’ASSISTENE AMM.VA /OVIGO 

La ditta aggiudicataria della fornitura espressamente si obbliga all’osservanza delle disposizioni in
materia di sicurezza nei luoghi di lavoro di cui al /ecreto Legislatvo n. 81t2008 e ss.mm.ii.

ART 4 Modalità di pagamento  
La  prestazione  verrà  pagata  al  100%  dell’importo  complessivo  ENTRO  30  GIORNI  /AL
RICEVIMENTO /ELLA FATT RA 

Nell'ipotesi di problematche tecnologiche quali: mancanza di connessione alla rete, scarto 
dell'OIL, ecc. non imputabili all'Amm.ne Appaltante, il pagamento potrà essere protratto di 
ulteriori 10 giorni.

La fatura doirà essere intestata a 
Isttuto Comprensiio Statale .   �OG.ZZ.OO” di ooienta iicentna (iI)
iia G  Marconi,13 36025 ooienta iicentna (Codice �iscale 80017090244)
Codice univoco per faturaaione eletronicaa UFH794.

Art 5 Obblighi dell’appaltatore relatvi alla tracciabilità.

4

V
IIC

83
30

0A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
11

35
 -

 1
2/

02
/2

02
0 

- 
C

G
 0

4 
c 

O
R

D
IN

E
 -

 U

Firmato digitalmente da RENATA DE GRANDI

https://icsnoventavi.edu.it/
mailto:viic83300a@pec.istruzione.it
mailto:viic83300a@istruzione.it
mailto:viic83300a@pec.istruzione.it


Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. FOGAZZARO” -

NOVENTA VICENTINA
VIA G. MARCONI N. 13 – 36025 – NOVENTA VICENTINA

tel. 0444/787117 -  fax 0444/789322 - Cod.Mecc. VIIC83300A – Cod. Fisc.
80017090244

indirizzo e-mail: VIIC83300A@ISTRUZIONE.IT; posta PEC:
VIIC83300A@PEC.ISTRUZIONE.IT ;

sito: HTTPS://ICSNOVENTAVI.EDU.IT/

 

L’appaltatore assume tut gli obblighi di tracciabilità dei fussi fnanziari di cui all’art.3 della Legge
13t8t2010 n. 136 e successive modifche. 
La ditta si impegna a comunicare il conto dedicato mediante la compilazione dell’allegato modello.

ART.6 Trattamento dat e verifiche di cui alla lettera g), comma 1, art.38, D.lgs.163/2006
Trattamento dat ai  sensi  del  /.L.vo  196t03 : I  dat fornit da ciascuna ditta,  in occasione della
partecipazione  al  presente  procedimento  ed  al  successivo  eventuale  rapporto  contrattuale,
saranno  trattat esclusivamente  ai  fni  dello  svolgimento  dell’atvità  isttuzionale
dell’amministrazione, così come espressamente disposto dall’art. 13 del /. L.vo 30.06.2003 n. 196
e successive integrazioni. 
Verifche di cui alla lettera g), comma 1, art.38, /.lgs.163t2006: L’associazione si impegna a 
compilare l’allegato modello inerente le obbligatorie verifche.

ART. 7 Responsabile del Procedimento
Ai sensi dell’art. 31 del /.Lgs 50t2016, viene nominato Responsabile del Procedimento il /irigente
Scolastco /r. /e Grandi Renata. Per detto incarico dichiara che non riceverà alcun compenso.

.

IL DIRIGENTE
SCOLASTICO

Dott.ssa Renata De
Grandi

Il sottoscritto ___________________________________________________________________,

In qualità di______________________________________________________________________

ACCETTA

Le condizioni di vendita indicate nella presente determina a contrarre . 

/ATA ______________ FIRMA ________________

5

V
IIC

83
30

0A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
11

35
 -

 1
2/

02
/2

02
0 

- 
C

G
 0

4 
c 

O
R

D
IN

E
 -

 U

Firmato digitalmente da RENATA DE GRANDI

https://icsnoventavi.edu.it/
mailto:viic83300a@pec.istruzione.it
mailto:viic83300a@istruzione.it


Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. FOGAZZARO” -

NOVENTA VICENTINA
VIA G. MARCONI N. 13 – 36025 – NOVENTA VICENTINA

tel. 0444/787117 -  fax 0444/789322 - Cod.Mecc. VIIC83300A – Cod. Fisc.
80017090244

indirizzo e-mail: VIIC83300A@ISTRUZIONE.IT; posta PEC:
VIIC83300A@PEC.ISTRUZIONE.IT ;

sito: HTTPS://ICSNOVENTAVI.EDU.IT/

 

6

V
IIC

83
30

0A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
11

35
 -

 1
2/

02
/2

02
0 

- 
C

G
 0

4 
c 

O
R

D
IN

E
 -

 U

Firmato digitalmente da RENATA DE GRANDI

https://icsnoventavi.edu.it/
mailto:viic83300a@pec.istruzione.it
mailto:viic83300a@istruzione.it

		2020-02-12T11:24:22+0100
	DE GRANDI RENATA




